
Gebührenmodell 1

Grundstück

Typ

Bewohner

Anzahl

Gebühr 

aktuell

64,56 € je 

Einwohner

Grundgebühr 

zukünftig

je 

Grundstück

A 1 30 60 64,56 € 0,00 € 55,80 € 111,60 € 55,80 € 111,60 €

B 2 60 120 129,12 € 0,00 € 111,60 € 223,20 € 111,60 € 223,20 €

C 4 120 240 258,24 € 0,00 € 223,20 € 446,40 € 223,20 € 446,40 €

D 6 180 360 387,36 € 0,00 € 334,80 € 669,60 € 334,80 € 669,60 €

E 10 300 600 645,60 € 0,00 € 558,00 € 1.116,00 € 558,00 € 1.116,00 €

F 20 600 1200 1.291,20 € 0,00 € 1.116,00 € 2.232,00 € 1.116,00 € 2.232,00 €

G 80 2400 4800 5.164,80 € 0,00 € 4.464,00 € 8.928,00 € 4.464,00 € 8.928,00 €

Gebührenmodell 2

Grundstück

Typ

Bewohner

Anzahl

Gebühr 

aktuell

64,56 € je 

Einwohner

Grundgebühr 

zukünftig

je 

Grundstück

A 1 30 60 64,56 € 52,00 € 44,70 € 89,40 € 96,70 € 141,40 €

B 2 60 120 129,12 € 52,00 € 89,40 € 178,80 € 141,40 € 230,80 €

C 4 120 240 258,24 € 52,00 € 178,80 € 357,60 € 230,80 € 409,60 €

D 6 180 360 387,36 € 52,00 € 268,20 € 536,40 € 320,20 € 588,40 €

E 10 300 600 645,60 € 52,00 € 447,00 € 894,00 € 499,00 € 946,00 €

F 20 600 1200 1.291,20 € 52,00 € 894,00 € 1.788,00 € 946,00 € 1.840,00 €

G 80 2400 4800 5.164,80 € 52,00 € 3.576,00 € 7.152,00 € 3.628,00 € 7.204,00 €

Erläuterungen

Grundstücke A - D:     Ein- und Zweifamilienhäuser (1 - 6 Personen)

Grundstücke E - F:     Mehrfamilienhäuser (10 - 20 Personen)

Grundstück G:           Wohn- und Betreuungseinrichtungen

Wasserverbrauch

jährliche Kubikmeter

 von     -      bis

Verbrauchsgebühr 

zukünftig

z.B. 1,86 €/je m³ Abwasser

von    -      bis

Gesamtgebühr zukünftig

von    -      bis

Wasserverbrauch

jährliche Kubikmeter

 von     -      bis

Verbrauchsgebühr 

zukünftig

z.B. 1,49 €/je m³ Abwasser

von    -      bis

Gesamtgebühr zukünftig

von    -      bis



Gebührenmodell 3

Grundstück

Typ

Bewohner

Anzahl

Gebühr 

aktuell

64,56 € je 

Einwohner

Grundgebühr 

zukünftig

je 

Grundstück

A 1 30 60 64,56 € 78,00 € 48,90 € 97,80 € 126,90 € 175,80 €

B 2 60 120 129,12 € 78,00 € 97,80 € 195,60 € 175,80 € 273,60 €

C 4 120 240 258,24 € 78,00 € 195,60 € 391,20 € 273,60 € 469,20 €

D 6 180 360 387,36 € 78,00 € 293,40 € 586,80 € 371,40 € 664,80 €

E 10 300 600 645,60 € 78,00 € 489,00 € 978,00 € 567,00 € 1.056,00 €

F 20 600 1200 1.291,20 € 78,00 € 978,00 € 1.956,00 € 1.056,00 € 2.034,00 €

G 80 2400 4800 5.164,80 € 78,00 € 3.912,00 € 7.824,00 € 3.990,00 € 7.902,00 €

Gebührenmodell 4

Grundstück

Typ

Bewohner

Anzahl

Gebühr 

aktuell

64,56 € je 

Einwohner

Grundgebühr 

zukünftig

je 

Grundstück

A 1 30 60 64,56 € 130,00 € 39,00 € 78,00 € 169,00 € 208,00 €

B 2 60 120 129,12 € 130,00 € 78,00 € 156,00 € 208,00 € 286,00 €

C 4 120 240 258,24 € 130,00 € 156,00 € 312,00 € 286,00 € 442,00 €

D 6 180 360 387,36 € 130,00 € 234,00 € 468,00 € 364,00 € 598,00 €

E 10 300 600 645,60 € 130,00 € 390,00 € 780,00 € 520,00 € 910,00 €

F 20 600 1200 1.291,20 € 130,00 € 780,00 € 1.560,00 € 910,00 € 1.690,00 €

G 80 2400 4800 5.164,80 € 130,00 € 3.120,00 € 6.240,00 € 3.250,00 € 6.370,00 €

Erläuterungen

Grundstücke A - D:     Ein- und Zweifamilienhäuser (1 - 6 Personen)

Grundstücke E - F:     Mehrfamilienhäuser (10 - 20 Personen)

Grundstück G:           Wohn- und Betreuungseinrichtungen

Wasserverbrauch

jährliche Kubikmeter

 von     -      bis

Verbrauchsgebühr 

zukünftig

z.B. 1,30 €/je m³ Abwasser

von    -      bis

Gesamtgebühr zukünftig

von    -      bis

Wasserverbrauch

jährliche Kubikmeter

 von     -      bis

Verbrauchsgebühr 

zukünftig

z.B. 1,63 €/je m³ Abwasser

von    -      bis

Gesamtgebühr zukünftig

von    -      bis


